³⁹ Ebroini Bituricensis ad Magnonem Senonensem archiepiscopum pro Dodoberto presbytero, ut in ejus parochia apud Hercambaldum manere possit, PL 129, 1389A-C, at 1389B: *De caetero notum facimus sanctitati vestrae quia istum praesentem presbyterum, nomine Dodobertum, parochianum nostrum, in nostra dioecesi natum, et sacras litteras edoctum, ad ordinem sacrum promovendi jussimus.*

⁴⁰ Teutgaudi archiepiscopi Trevirensis epistola generalis ad Carolum Calvum regem, episcopos et alios universos, pro Hegilone presbytero ad sanctorum loca peregrinante, PL 129, 1390B-1391D, at 1390D: *... frater nobis carissimus, et cunctis benevolentibus, nomine Hegilo, quia dioecesanus noster erat, in nostra videlicet dioecesi nutritus et tonsus, sacroque dogmate sanctorum Scripturarum plenissime eruditus, et honestissime conversatus, atque in Ecclesia nobis commissa ad sacerdotii dignitatem fuerat promotus ...* This letter dates to the time of Charles the Bald and can be dated no more precisely than that.

⁴¹ Cf. Niermeyer 725, 'nutritus'. On the specific monastic meaning of the term *nutritus* see Mayke de Jong, In Samuel's Image. Child Oblation in the Early Medieval West (Brill's Studies in Intellectual History 12, Leiden et al. 1996) 126-132.

⁴² Joannis episcopi Camaracensis epistola generalis ad omnes episcopos, pro Ursione presbytero, ut in qualibet illorum parochia recipi possit, PL 129, 1391D-1392D, at 1392A: *Et quibus praesens sacerdos, Ursio vocabulo, a beatae recordationis praedecessore nostro Teuderic, apud matrem Ecclesiam nostram per omnes gradus canonice promotus, religioseque dum licuit conversatus, suppliciter efflagitavit litteras ...*

⁴³ Ratbodi Trevirensis archiepiscopi ad Rotbertum episcopum Metensem, pro Gislemaro presbytero, ut ei deinceps in ipsius parochia degere liceat, PL 129, 1396A-C, at 1396B: *... quia praesenti presbytero nostro, nomine Gislemaro, has dimissorias dedimus litteras, quem in nostra dioecesi ecclesiastice educatum, de ordine clericatus ad presbyteratus proveximus gradum.*

⁴⁴ E.g. Walter of Orleans, Episcopal Statute 6, ed. Brommer 189 (hereafter: Walter); Herard 17, ed. Pokorny/Stratmann 131; Capitula Trecensia 4, ed. Pokorny/Stratmann 169.

⁴⁵ E.g. Admonitio generalis (789) 72, ed. Boretius 59-69; Council of Mainz (813) 45, ed. Werminghoff 271; Relatio episcoporum (829) 24 (ed. Alfred Boretius/Victor Krause, MGH Capitularia regum Francorum 1, Hannover 1897) 37.

⁴⁶ About a clericus running the local school see Hinemar II 11, ed. Pokorny/Stratmann 47: *Si habeat clericum, qui possit tenere scolam ...*